RANGO UNO

Educacién Pregrado
Educacién Posgrado
Educacion Convenio Posgrados
Crédito de Salud

RANGO DOS

Vivienda

Compra de lote
Remodelacién de Vivienda
Crédito de Hogar
Computador y Otros Equipos
Credimpuestos

Vehiculo

Reparacién de Vehiculo

Crédito de Turismo

RANGO TRES

Compra de Cartera
Anticipo de Prima
Anticipo de Sueldo
Emergencia Econémica
Libre Inversion

Crédito Inicial

Cupo Rotativo

Ahorro a la Vista
Ahorro Contractual
Ahorro Contractual
Ahorro Contractual
Ahorro Contractual
Ahorro Contractual
Ahorro Futuro Seguro
Fonduaniversario
CDAT 3 meses
CDAT 6 meses
CDAT 9 meses
CDAT 12 meses

Ahorro Permanente

12 meses
48 meses
48 meses

36 meses

240 meses
120 meses
120 meses
36 meses
36 meses
36 meses
84 meses
36 meses

36 meses

96 meses
6 meses
6 meses
24 meses
96 meses
12 meses

36 meses

TASAS DE CAPTACION

0
6 meses
12 meses
24 meses
36 meses
> 36 meses
> 59 Meses
12 meses
3 meses
6 meses
9 meses
12 meses
0

TASAS DE COLOCACION

11,35
11,35
8,75
11,35

13,05
14,75
14,75
14,75
14,75
14,75
14,85
14,75
15,35

15,85
18,35
18,35
14,85
16,85
18,35
20,75

2,01
3,50
4,06
5,06
6,06
8,06
11,00
10,00
9,50
10,25
9,25
9,25
1,00

0,90
0,90
0,70
0,90

1,03
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,16
1,15
1,20

1,23
1,41
1,41
1,16
1,31
1,41
1,58

0,17
0,29
0,33
0,41
0,49
0,65
0,87
0,80
0,76
0,82
0,74
0,74
0,08

FONDUCAR
Fondo de Empleados Docentes Activos y Jubilados Universitarios

TASAS DE COLOCACION Y CAPTACION
ANO 2025

10,80
10,80
8,42
10,80

12,33
13,84
13,84
13,84
13,84
13,84
13,93
13,84
14,37

14,80
16,97
16,97
13,93
15,67
16,97
19,00

1,99
3,45
3,99
4,95
5,90
7,78
10,48
9,57
9,11
9,80
8,88
8,88
1,00

24 $ 34.164.000
70 $ 99.645.000
70 $ 99.645.000
40 $ 56.940.000

600 $ 854.100.000
200 $ 284.700.000
150 $ 213.525.000
15 $ 21.352.500
40 $ 56.940.000
40 $ 56.940.000
200 $ 284.700.000
40 $ 56.940.000
40 $ 56.940.000

300 $ 427.050.000
N/A N/A
N/A N/A
6 $ 8.541.000
300 $ 427.050.000
2 $2.847.000
50 $ 71.175.000
SMMLV 2025
$ 1.423.500



